Caçu, 27 de fevereiro de 2024

Aos Membros do Comitê de Bacia Hidrográfica dos Afluentes Goianos do Baixo Paranaíba

Assunto: Convocação para 34ª Reunião Ordinária do CBH dos Afluentes Goianos do Baixo

Paranaíba

Prezados (as) Senhores (as),

Venho por meio deste, no uso das atribuições a mim conferidas pelo inciso V do artigo

18º do Regimento Interno do CBH dos Afluentes Goianos do Baixo Paranaíba e atendendo a

Deliberação nº 01, de 25 de fevereiro de 2013, no seu art. 1º, inciso I, convocá-los a participarem

da 34ª Reunião Ordinária do CBH dos Afluentes Goianos do Baixo Paranaíba, a realizar-se no

dia 12 de março de 2024, às 9h, no Centro Cultural Dona Iolanda Adelina dos Reis, rua Maria

Batista Nunes S/Nº - Centro (ao lado da Paróquia), Lagoa Santa - GO, com a seguinte Pauta:

I. Abertura da sessão e verificação de quórum;

II. Ordem do dia:

1. Aprovação da Ata 7ª Reunião Extraordinária do CBH Baixo Paranaíba;

2. Apresentação do Superintendente de Recursos Hídricos e Informações

Ambientais - Alberonaldo Lima Alves;

3. Apresentação do prognóstico climático para 2024 – André de Oliveira Amorim -

Centro de Informações Meteorológicas e Hidrológicas de Goiás (Cimehgo);

4. Apresentação sobre a Outorga de Recursos Hídricos, cenário atual e desafios em

Goiás - Marcos Vinicius Alves da Costa - Gerente de Outorga de Recursos Hídricos;

5. Reativação do GT Educação Ambiental.

6. Capacitação – Comitê de Bacia Hidrográfica: O que é, o que faz e suas

atribuições – João Ricardo Raiser – SEMAD (Vespertino)

III. Informativos Gerais:

IV. Encerramento.

Solicitamos que as confirmações de presença sejam feitas através dos e-mails

secretariaexecutivacbh.go@gmail.com, pelo telefone (62) 3432-6184 (61) 99883-3484, para fins

de verificação de quórum.

Atenciosamente,

Hornella Crysthine Urzêdo Duarte

Presidente do CBH Baixo Paranaíba